Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

07 февраля  2012г.                                                                                         № 0187300005812000022-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

5. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;
6. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

7. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 7 членов комиссии, что составляет  70 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Кажуро Ольга Владимировна, начальник отдела материально-технического снабжения МУ «Центральная городская больница г.Югорска».
1.Наименование предмета запроса котировок: поставка принадлежностей для аппарата ИВЛ (запрос котировок от 18 января 2012 года, номер извещения на официальном сайте 0187300005812000022).

2.Заказчик: Муниципальное лечебно-профилактическое учреждение «Центральная городская больница г.Югорска». Почтовый адрес: 628260, ул. Попова,29, г.Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru)  «24» января  2012 года.

 4.Существенными условиями  муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются  следующие:

        4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

       4.2 Сроки поставки товара:  разовая поставка в течение 90 дней со дня заключения договора.
       4.3 Максимальная  цена муниципального  контракта: 151 120   рублей.

       4.4 В цену товара включены расходы на доставку товара до склада Заказчика, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

       4.5 Источник финансирования: средства фонда социального страхования  «Родовые сертификаты» на 2012 год.

       4.6 Срок и условия оплаты товара: безналичным перечислением в течение 10 рабочих дней, после подписания  товарной накладной, по факту поставки товара.

       4.7 Остаточный срок годности: не менее 80%  от даты выпуска.

5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок («06» февраля  2012 г. 13 часов 00 минут) было подано 5 (пять) котировочных заявок, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«Мединтех»
	454080, пр.Ленина, 71-135, г.Челябинск
	01.02.2012
11 часов 23 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

«СПО Сервис»»
	не указано
	05.02.2012

18 часов 12 мин.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью

«Аксис Медика»
	620010, ул.Черняховского, 68, офис 208, г.Екатеринбург
	06.02.2012

11 часов  22 мин.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью

«Мединвест»
	625046, проезд Майский, д.5, офис 54, г.Тюмень, Тюменская область
	06.02.2012

11 часов  56 мин.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «МТ-Сервис Групп»

	620085, ул.Смоленская, 16, г.Екатеринбург
	06.02.2012

12 часов  03 мин.

 6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:
            6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«СПО Сервис»»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: (не указано место нахождения  участника размещения заказа)

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

«Аксис Медика»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: (не указана характеристика товара по позиции №1 «Контуры дыхательные одноразовые для аппарата ИВЛ «Babylog 8000+» каталожный №RT125»).

       6.2 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 123 949,92 (сто двадцать три тысячи девятьсот сорок девять) рублей 92 копейки.
       6.3. Признать победителями  в проведении запроса котировок:
	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью

«МТ-Сервис Групп»

	Общество с ограниченной ответственностью

«Мединтех»

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	123 949,92
	124 074

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «07» февраля 2012 г. №0187300005812000022-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «07» февраля 2012 г. №0187300005812000022-1

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
__________________Н.А.Морозова

           ______________  Т.И.Долгодворова

__________________В.К.Бандурин

_________________Ж.В.Резинкина

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                                           ________________ Л.С.Скороходова
Представитель Заказчика                                                               ______________ О.В.Кажуро

Секретарь Е.Р. Луллис

Приложение 1

 к протоколу рассмотрения и оценки

 котировочных заявок

    от «07» февраля  2012   № 0187300005812000022-1
Рассмотрение и оценка котировочных заявок
на поставку  принадлежностей для аппарата ИВЛ
(запрос котировок от 18 января 2012 года, номер извещения на официальном сайте 0187300005812000022).

         Заказчик: МУ «Центральная городская больница г.Югорска».
	№ п/п
	Наименование
	Характеристика
	Ед.

изм
	Кол-во
	ООО «Мединтех»,
г. Челябинск
	ООО «СПО Сервис»,
г. Мытищи
	ООО «Аксис Медика»,
г. Екатеринбург
	ООО «Мединвест»,
г. Тюмень
	ООО «МТ-Сервис Групп»,
г. Екатеринбург

	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1.
	Контуры дыхательные одноразовые для аппарата ИВЛ «Babylog 8000 +»

каталожный №  RT125

Эквивалент не допускается в связи с необходимостью обеспечения взаимодействия данного товара
 с товаром, используемым Заказчиком.
	Контуры дыхательные одноразовые для новорожденных,  для инвазивной   ИВЛ поток >4л/мин. Линия вдоха с обогревом 1,1 м, удлинитель для инкубатора 0,3 м, линия выдоха без обогрева с влагосборником, шланг для присоединения увлажнителя к аппарату, с портом для оксида азота 0,6 м, линия контроля давления, тройник пациента, набор адаптеров. Стерильно. В упаковке: 10 штук.
	штук
	96
	1169,00
	112224,00
	1400,00
	134400,00
	1207,00
	115872,00
	1260,00
	120960,00
	1206,77
	115849,92

	2.
	Фильтр
	Фильтр вирусно-бактериальный для аппаратов ИВЛ, одноразовый. Фильтр предохраняет от проникновения бактерий и вирусов, тем самым, защищая пациента и дыхательный контур. Тип коннектора «Луер».
Эффективность бактериальной фильтрации > 99.9%.
Эффективность вирусной фильтрации - > 99.8 %.
Сопротивление потоку 0.6 см Н2О при 50 л/мин. В упаковке: 50 штук.
	штук
	150
	79,00
	11850,00
	90,00
	13500,00
	54,00
	8100,00
	63,00
	9450,00
	54,00
	8100,00

	Цена гражданско-правового договора, руб.
	Максимальная цена гражданско-правого договора,  151 120
	124 074,00
	147 900,00
	123 972,00
	130 410,00
	123 949,92

	Место доставки поставляемого товара
	 628260,  склад  МБЛПУ «ЦГБ г. Югорска», ул. Попова 29, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны

	Сроки поставки товара
	разовая поставка в течение 90 дней со дня заключения договора
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны

	Срок и условия оплаты товара
	безналичным перечислением в течение 10 рабочих дней, после подписания  товарной накладной, по факту поставки товара
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны

	Остаточный срок годности
	не менее 80%  от даты выпуска
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны

	Требования к участнику  размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков
	отсутствуют
	отсутствуют
	отсутствуют
	отсутствуют
	отсутствуют

	Дополнительная информация

	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:
(не указано место нахождения  участника размещения заказа)
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:
(не указана характеристика товара по позиции №1 «Контуры дыхательные одноразовые для аппарата ИВЛ «Babylog 8000+» каталожный №RT125»).